
 

Str. 1 / 2 
 

                                                                                                                   

                                                                                                                      

Odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

naše č. j.                        MeUKM/119721/2024 

spisová značka  MeUKM/117466/2024/05 

vyřizuje   Mgr. Andrea Nevřalová                       

telefon    573 321 288  

e-mail    andrea.nevralova@mestokm.cz                                

ID dat. schránky   bg2bfur 

pořadové číslo   IN 57/2024 

datum    19.12.2024 

 

Poskytnutí informací  

Městský úřad Kroměříž obdržel dne 5. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou 

žádáte o poskytnutí těchto informací: 

 

1. Žádám o seznam uvolněných radních či zastupitelů, kteří zároveň vykonávají funkci předsedy 

či člena v představenstvu či dozorčí radě jakékoliv městské či krajské společnosti či společnosti 

s finanční účastí vašeho úřadu nebo společnosti, v níž je z pozice zástupce vašeho úřadu.  

2. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení konkrétní společnosti, v níž 

pozici či pozice předsedy či člena představenstva či dozorčí rady vykonává, druh této pozice a 

datum vzniku této funkce a politickou příslušnost každého z radních či zastupitelů. 

3. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení výše odměny, která mu 

měsíčně (případně za jiné časové období - pololetí, rok atd.) náleží, pokud je Vám tato výše 

známa. 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušných odborů, a to 

odboru kanceláře úřadu, odboru finančního a oddělení personálního, sdělujeme následující: 

uvolněný radní  
či zastupitel 

společnost funkce 
datum 
vzniku 
funkce 

výše 
odměny za 

funkci 

politická 
příslušnost 

Mgr. Tomáš Opatrný 

Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s. 

předseda 
představenstva 

23.01.2023 povinnému 
subjektu není 

známa* 
ANO 2011 

Kroměřížská rozvojová 
kancelář o.p.s. 

předseda dozorčí rady 19.10.2023 

Mgr. Bc. Karel Holík, 
BA, MBA 

Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s. 

předseda dozorčí rady 31.01.2023 povinnému 
subjektu není 

známa* 

ČSSD a 
nezávislé 
osobnosti 

Kroměřížská rozvojová 
kancelář o.p.s. 

člen dozorčí rady 31.08.2023 

 

 

 

 

    



 

Str. 2 / 2 
 

Dne 12. 12. 2024 byl kontaktován žadatel ohledně upřesnění dotazu uvedeného pod č. 3 

v žádosti o poskytnutí informací doručené povinnému subjektu dne 5.12.2024, tj. zda dotaz  

„3. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení výše odměny, která mu 

měsíčně (případně za jiné časové období - pololetí, rok atd.) náleží, pokud je Vám tato výše 

známa.“ je myšlen v návaznosti na předchozí dva dotazy směřující k uvolněným radním či 

zastupitelům, kteří zároveň vykonávají funkci předsedy či člena v představenstvu či dozorčí radě 

– tedy zda dotaz směřuje k uvedení výše odměny, která dotyčným náleží za výkon funkce 

v představenstvu či dozorčí radě společnosti. Nebo zda je dotaz bez provazby na předchozí 

dotazy myšlen obecně a žadatel požaduje uvedení výše odměny, která náleží uvolněným 

radním či zastupitelům za výkon této funkce. Žadatel povinnému subjektu upřesnil, že dotaz  

č. 3 se vztahuje k uvedení výše odměny, která uvolněným radním či zastupitelům náleží 

v souvislosti s členstvím v představenstvu či dozorčí radě společnosti. O tomto upřesnění byl 

učiněn úřední záznam do spisu. 

 
* K otázce č. 3 povinný subjekt uvádí, že výše odměny, která uvolněným radním či zastupitelům 

náleží za funkci předsedy či člena v představenstvu či dozorčí radě městské či krajské 

společnosti či společnosti s finanční účastí našeho úřadu nebo společnosti, v níž je z pozice 

zástupce našeho úřadu, není povinnému subjektu známa. V této souvislosti odkazujeme na 

zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (§ 5, odst. 2). 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 

 

 
 

        

 


